
UCHWAŁA NR IX/58/2019
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wałbrzyskiego. 

Na podstawie art. 12 ust 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną przez prowadzącą Niepubliczną Szkołę Podstawową Specjalną 
przy Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym Mieszko w Szczawnie - Zdroju na działania Starosty Wałbrzyskiego. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska Rady, o jakim mowa § 1, stanowi integralną część uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Wałbrzyskiego do zawiadomienia skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
i opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak

Id: EIISI-WFRJV-RFJXK-CIQTE-HDOWM. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały w sprawie skargi na działania Starosty Wałbrzyskiego  

Ustalenia prawne. Szczególnym uprawnieniem przysługującym każdemu obywatelowi, a 

wynikającym z Kodeksu postępowania administracyjnego, jest prawo składania skarg. 

Według art. 227 KPA przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nie 

należyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 

naruszanie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 

załatwienie spraw.  

Zgodnie z art. 229 KPA organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działania 

organu wykonawczego, którą złożyła Pani Marzena Sobczyk jest Rada Powiatu 

Wałbrzyskiego. Stosowanie do art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym w celu 

rozpatrzenia skarg na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, 

Rada Powiatu Wałbrzyskiego powołała Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego stosownie do swoich kompetencji 

wynikających z art. 14 ust 3 ustawy o samorządzie powiatowym, skierowała przedmiotową 

skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności i wydania 

stanowiska. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 9 października 2019 roku rozpatrzyła 

skargę złożoną przez Panią Marzenę Sobczyk na działania Starosty Wałbrzyskiego, w której 

to skarżąca zarzuca, że Przewodniczący Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof 

Kwiatkowski, podjął wobec placówki oświatowej działania wykraczające poza przepisy 

prawa. Komisja po przeanalizowaniu i odniesieniu się do każdego z powyższych zarzutów 

uznała skargę za zasadną.  

Ustalenia faktyczne i stanowisko Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

Rada Powiatu Wałbrzyskiego na IX Sesji w dniu 30.10.2019r rozpatrzyła skargę Pani 

Marzeny Sobczyk uznając, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego jako organ wykonawczy jest 

zobowiązany do realizacji zadań zgodnie z ustawami i uchwałami rady, a decyzja o 

przeprowadzeniu kontroli i wstrzymaniu transz dotacji dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

Specjalnej przy Uzdrowiskowym Sanatorium Dziecięcym Mieszko, wynikała tylko i wyłącznie 

z dbałości o finanse publiczne. Zgodnie z art. 29. ust 1 ustawy z dnia 29 listopada 2017r. o 

finansowaniu zadań oświatowych, niepubliczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 7 i 8 

ustawy - Prawo oświatowe, otrzymują na każdego wychowanka dotację z budżetu powiatu w 

wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego wychowanka w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla powiatu. Nie jest zatem możliwe przekazanie dotacji w kwocie wyższej 

niż należna albowiem byłoby to naruszeniem dyscypliny finansów publicznych, o której 

mowa w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych.  

W wyniku przeprowadzonej kontroli w Niepublicznej Szkole Podstawowej Specjalnej 

przy Uzdrowiskowym Sanatorium Dziecięcym Mieszko stwierdzono wiele uchybień we 

wnioskach o wypłatę dotacji, sposobie wykazywania uczniów i wychowanków, na których 

przysługuje dotacja, co w konsekwencji doprowadziło do pobrania przez organ prowadzący 

szkołę, sześciu zawyżonych części przysługującej dotacji. Organ dotujący podjął zatem 

decyzję o ponowieniu kontroli za okres lipiec, sierpień i wrzesień i w oparciu o wyniki tej 

kontroli wypłacił kolejne transze w wysokości zgodnej z ustaleniami kotrolującego. Całość 

dotacji przysługująca placówce w 2019roku zostanie rozliczona po zamknięciu roku 

budżetowego do dnia 15 stycznia 2020r. Biorąc pod uwagę powyższe należy uznać, że 

działania Zarządu, a co za tym idzie Starosty Wałbrzyskiego w tym zakresie były decyzjami 

wyższej konieczności z uwagi na dbałość o finanse publiczne stąd celowym jest uznanie 

skargi za bezzasadną. 

Id: EIISI-WFRJV-RFJXK-CIQTE-HDOWM. Uchwalony Strona 1




